
  

  
SN 

  

: ND SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
an 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.12.001247 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

ALCA: 
QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despaéhoi cuy 0 

tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del 
Distrito Metropolitano de Quito, el 29 de febrero del 2012, que contiene la 
modificación del objeto social y la reforma de estatutos de SALESTAR S.A.; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 

mediante memorando No. 1048 de 8 de marzo del 2012, ha emitido informe 

favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos, ADM- 

Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC.IAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la modificación del objeto social y la reforma de 
estatutos de SALESTAR S.A., en los términos constantes en la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, el 29 

de febrero del 2012; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
Quito, domicilio principal de la compañia. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto del Distrito 
Metropohtano de Quilo, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 

que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 8 de 

marzo de 2012 
  

A , ? Y ; z Sub RINTENDENCIA 
DE COMPANÍAS 

SA Covtitico cue es het copia del original 
     

   

  

v 

Dr. Camilo Valdivieso Cuev 

INTENDENTE DE COMPANIAS DK QUIT 

   TS OA AO ENENA L] EXP. 158555 MT + 
gr 01.1.12.000190 TT 

A



  

  

Registro Mercantil Quito 

E . vo COn está uc. 

ZONG6 - Resoludiér AAN 

de RE ARS 
laos 

ceca 

  

OATATZAS NN AE 1 
! Pra 

EN . 0 ubuUsa 
CS 2. fe .o A FP 

4 . oo. . ? e O y ba . . Y 
a y 

s A 5 
: > e - 

, 4 ETA a - 
. AA e. do LE 

e e 
- e 

A 

E A oz 
DR dd 5% ! e E 
PS E LES S A E e teo, ¿O 

ES r a 

  

Corpa 

   

   
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador 

 


